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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämndens sammanträde 14 november 2013 
§ 110 Stöd till elever med dyslexi vid Tyresö Gymnasium 
 
Vid GAN:s sammanträde den 14 november 2013 presenterade förvaltningen sin utredning om hur 
eleverna med dyslexi på Tyresö gymnasium får hjälp och stöd för att nå godkända betyg. Det 
framkommer från utredningen att ca.11 % av elevunderlaget visar något grad av dyslexi, det rör sig 
om närmare 60 elever. Denna siffra är en uppskattning som baseras på en enkät som genomförs i år 
ett på gymnasiet.  
 
En viktig del av uppdraget var att redovisa Tyresögymnasiets åtgärder för att dessa 60 elever skulle 
uppnå godkända betyg och därmed få fullständigt behöriget för fortsatta studier. Förvaltningen 
skriver i utredningens sammanfattning följande:  
 
”De allra flesta når godkändnivå i kunskapskraven om de deltar i undervisningen och tar emot den 
hjälp som erbjuds och utför de uppgifter som krävs.”  
 
Denna allmänt formulerade meningen redovisar inte vilka åtgärder Tyresögymnasiet vidtar för att 
hjälpa dessa elever. Denna mening svarar inte på frågan tvärtom det väcker fler frågor än den svarar 
på bl.a. frågan om orsaken till varför det finns eleverna som inte deltar i skolarbetet. Vi får inte 
glömma att utredningen pratar specifik om elever med dyslexi. Dessutom lägger man hela ansvaret 
på de elever som inte når målet. Det är skolan som bär ansvaret för de kunskaper och verktyg som 
ska till för att hjälpa dessa elever att nå kunskapskrav, denna kan inte läggas på enskilda elever som 
utredningen gör gällande. 
 
Redovisningen av utrednigen till nämnden bestod även av en muntlig framställning. Där framstod 
tydligare att speciallärarna och ämneslärarna är engagerade och gör ett bra arbete. Denna 
framställning var tydligare och mycket bättre än den skriftliga delen, men dessa slutsatser borde ha 
tagit in i den skriftligt slutdokument.   
 
Eftersom denna utredning inte svarar på politiskpartifråga och är en mycket viktig fråga i 
nämndensarbete ville vi Miljöpartiet att dessa slutsatser skulle tas in i slutdokumentet. Vi ville också 
att den centrala frågan i utredningen skulle tydliggöras samt att den ovan citerade paragraf skulle tas 
bort från slutdokumentet.  Därmed ville vi i Miljöpartiet att utredningen ”Stöd till elever med dyslexi 
på Tyresö gymnasium” skulle återremitterats. 
 
Det är beklagligt att majoriteten i nämnden beslutade att godkänna utredningen trots att denna inte 
svarar på den viktigaste frågan om hur Tyresögymnasiet bäst kan hjälpa eleverna med dyslexi som 
inte uppnår kunskapskrav.   Vi i Miljöpartiet reserverar oss mot detta beslut.  
 
Tyresö, den 19 november 2013 
Luis Arias-Vera (Mp) 
 


